

FIB BRASIL SERVIÇOS DE TECNOLOGIA, INTERMEDIÇÃO E COBRANÇA S.A.

19.357.472/0001-24

Balanco Patrimonial em 31 de Dezembro de 2021

(Em Reais)

ATIVO	2021	2020	PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	2021	2020
Ativo circulante			Passivo circulante		
Caixa e equivalentes de caixa	1.125	748	Obrigações trabalhistas e tributárias	-	25.473
Clientes	230.446	532.136	Dividendos a pagar	-	292.111
Impostos e Contribuições a Recuperar	19.443	-	Outras Obrigações	292.111	300.793
Total do ativo circulante	<u>251.014</u>	<u>532.883</u>	Total do passivo circulante	<u>292.111</u>	<u>618.377</u>
Ativo não circulante			Passivo não circulante		
Realizável a longo prazo			Exigível a longo prazo		
Investimento	-	-	Outras Obrigações	-	3.734
Imobilizado líquido	-	376.660	Total do passivo não circulante	<u>-</u>	<u>3.734</u>
Intangível	-	-			
Total do ativo não circulante	<u>-</u>	<u>376.660</u>	Patrimônio líquido		
			Capital social	284.927	12.525
			Adiantamentos para Futuro Aumento de Capital	441.750	272.403
			Reservas	2.505	2.505
			Prejuízos acumulados	(770.279)	-
			Total do Patrimônio Líquido	<u>(41.097)</u>	<u>287.433</u>
Total do ativo	<u><u>251.014</u></u>	<u><u>909.544</u></u>	Total do passivo e patrimônio líquido	<u><u>251.014</u></u>	<u><u>909.544</u></u>

FIB BRASIL SERVIÇOS DE TECNOLOGIA, INTERMEDIÇÃO E COBRANÇA S.A.
19.357.472/0001-24
Demonstração do Resultado do Exercício findo em 31 de Dezembro de 2021
(Em Reais)

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Receita com prestação de serviços	236.335	1.385.000
Deduções da receita - impostos incidentes e outros	(35.527)	(100.926)
Receita operacional líquida	200.808	1.284.074
Custo dos serviços prestados	(488.860)	(728.248)
Lucro bruto	(288.052)	555.826
Receitas (despesas) operacionais:		
Administrativas, comerciais e gerais	(404.151)	(13.917)
Despesas Tributárias	(55.374)	(1.260)
Resultado de equivalência patrimonial	-	-
Outras despesas operacionais	-	-
Outras receitas operacionais	-	-
Lucro operacional antes do resultado financeiro	(747.577)	540.650
Despesas financeiras	(22.702)	(66.146)
Receitas financeiras	-	1
Lucro antes do imposto de renda e contribuição social	(770.279)	474.504
Imposto de renda e contribuição social - corrente	-	(130.320)
Lucro líquido do exercício	<u>(770.279)</u>	<u>344.184</u>

Assinam Digitalmente: Contador: Alessandra Meire Cunha - CRC/MG-079305/O-0 - CPF-027.544.836-32;
e Diretor: José Carlos Corazza La Motta - CPF 084.661.078-78

FIB BRASIL SERVIÇOS DE TECNOLOGIA, INTERMEDIÇÃO E COBRANÇA S.A.
19.357.472/0001-24
Demonstração de Outros Resultados Abrangentes do Exercício findo em 31 de Dezembro de 2021
(Em Reais)

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Lucro líquido do exercício	(770.279)	344.184
Itens que poderão ser reclassificados subsequentemente para a demonstração do resultado:		
Total do resultado abrangente do exercício	<u><u>(770.279)</u></u>	<u><u>344.184</u></u>

Assinam Digitalmente: Contador: Alessandra Meire Cunha - CRC/MG-079305/O-0 - CPF-027.544.836-32;
e Diretor: José Carlos Corazza La Motta - CPF 084.661.078-78

FIB BRASIL SERVIÇOS DE TECNOLOGIA, INTERMEDIÇÃO E COBRANÇA S.A.

19.357.472/0001-24

Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido para o exercício findo em 31 de Dezembro de 2021

(Em Reais)

	Capital social	Capital a Integralizar	AFAC	Reserva legal	Lucro/ Prejuízos acumulados	Total
Saldos em 31 de Dezembro de 2019	<u>12.525</u>	<u>(4.500)</u>	<u>0</u>	<u>2.505</u>	<u>(0)</u>	<u>10.530</u>
Lucro líquido do exercício	-	-	-	-	(770)	(770)
Outros resultados abrangentes	-	-	-	-	-	-
Constituição da reserva legal	-	-	-	-	-	-
Adiantamentos para Futuro Aumento de Capital	-	-	272.403	-	-	272.403
Dividendos a Distribuir	-	4.500	-	-	770	5.270
Saldos em 31 de Dezembro de 2020	<u>12.525</u>	<u>-</u>	<u>272.403</u>	<u>2.505</u>	<u>(0)</u>	<u>287.433</u>
Lucro líquido do exercício	-	-	-	-	(770.279)	(770.279)
Outros resultados abrangentes	-	-	-	-	-	-
Constituição da reserva legal	-	-	-	-	-	-
Adiantamentos para Futuro Aumento de Capital	272.402	-	169.347	-	-	441.749
Dividendos a Distribuir	-	-	-	-	-	-
Saldos em 31 de Dezembro de 2021	<u>284.927</u>	<u>-</u>	<u>441.750</u>	<u>2.505</u>	<u>(770.279)</u>	<u>(41.097)</u>

Assinam Digitalmente: Contador: Alessandra Meire Cunha - CRC/MG-079305/O-0 - CPF-027.544.836-32; e Diretor: José Carlos Corazza La Motta - CPF 084.661.078-78

FIB BRASIL SERVIÇOS DE TECNOLOGIA, INTERMEDIÇÃO E COBRANÇA S.A.
19.357.472/0001-24
Demonstração do Fluxo de Caixa para o exercício findo em 31 de Dezembro de 2021
(Em Reais)

Descrição	31/12/2021	31/12/2020
FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADE OPERACIONAIS		
Lucro líquido do exercício	(770.279)	344.184
Despesas (receitas) que não afetam o caixa:	-	-
Depreciações e amortizações	376.660	523.398
Valor residual baixado de imobilizado e subvenção	-	-
Resultado de Equivalência Patrimonial	-	-
Encargos financeiros sobre financiamentos	-	62.638
Imposto de renda e contribuição social (corrente e diferido)	-	130.320
Outros	-	-
	(393.619)	1.060.540
Decréscimo (acrécimo) em ativos	-	-
Contas a receber de clientes	301.690	(377.534)
Outros créditos	-	-
(Decréscimo) acréscimo em passivos	-	-
Obrigações trabalhistas e tributárias	(3.833)	5.932
Contas a pagar e outros débitos	(12.416)	(540.208)
Imposto de renda e contribuição social pagos	(21.640)	(147.079)
Pagamento de juros de empréstimos e financiamentos	-	-
Caixa líquido gerado pelas atividades operacionais	(149.261)	1.651
FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTOS		
Acrécimo do imobilizado	-	(121.283)
Acrécimo do intangível	-	-
Acrécimo de investimentos	-	-
Dividendos recebidos de controladas	-	-
Financiamento para empresas ligadas	-	-
Caixa líquido aplicado nas atividades de investimento	-	(121.283)
FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTOS		
Aumento de Capital pelos sócios	-	4.500
Adiantamento para futuro aumento de capital	441.750	272.403
Captação de empréstimos e financiamentos	-	-
Amortização de empréstimos e financiamentos	-	-
Captação de subvenção junto à FINEP	-	-
Dividendos pagos	(292.111)	(242.280)
Pagamentos de arrendamentos	-	-
Caixa aplicado nas atividades de financiamento	149.639	34.623
Aumento (Redução) das Disponibilidades	378	(85.008)
Disponibilidades		
No início do exercício	748	85.756
No final do exercício	1.125	748
Aumento (redução) de caixa e equivalentes de caixa	377	(85.008)

Assinam Digitalmente: Contador: Alessandra Meire Cunha - CRC/MG-079305/O-0 - CPF-027.544.836-32;
e Diretor: José Carlos Corazza La Motta - CPF 084.661.078-78